1

ПРОТОКОЛ № НКПКБШ-13/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 филиала публичного акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Куйбышевской

железной дороге, состоявшегося «16» декабря 2022 года

В заседании постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии  филиала
публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Куйбышевской железной
дороге (далее – ПРГ) приняли участие:
1. Железина Ирина Олеговна Начальник отдела заместитель

председателя ПРГ

2. Казакова Татьяна Викторовна Экономист член ПРГ

3. Ильдеркина Ирина
Васильевна

Ведущий юрисконсульт член ПРГ

4. Краюшкин Андрей
Александрович

Ведущий инженер член ПРГ

5. Обухович Татьяна Викторовна Ведущий специалист по
логистике

член ПРГ

6. Панарина Юлия Валерьевна Инженер 1-ой категории секретарь ПРГ

Состав ПРГ: семь человек. Приняли участие: шесть человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных для участия

в процедуре: Закупка способом размещения оферты № РО-НКПКБШ-22-0011 по предмету
закупки «Выполнение на Куйбышевской железной дороге работ по разделке вагонов с
истекшим сроком эксплуатации, хранение образованного лома и развоз образовавшихся в
процессе разделки ремонтопригодных деталей к местам ремонта вагонов» (далее –
Размещение оферты).

По пункту I повестки дня:

Дата и время проведения процедуры
рассмотрения заявок: 16.12.2022 14:00

Место проведения процедуры
рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 443041,  г. Самара,
ул. Льва Толстого, д. 131

Лот № 1

Предмет договора:

Выполнение на Куйбышевской железной дороге работ
по разделке вагонов с истекшим сроком эксплуатации,
хранение образованного лома и развоз образовавшихся
в процессе разделки ремонтопригодных деталей к
местам ремонта вагонов

Начальная (максимальная) цена
договора:

2000000 (два миллиона) рублей 00 копеек без учета
НДС.

2

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на
участие в Размещение оферты – 16.12.2022 10:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

Заявка № 1
Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ООО «ВТОРМЕТ»
ИНН: 5837043915,
КПП: 583501001,
ОГРН: 1105837001731
Адрес: г. Пенза, ул. Байдукова, д. 68А

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП (малое предприятие)
Номер заявки при регистрации: 1
Дата и время подачи заявки: 13.12.2022 16:54
Стоимость выполнения Работ в руб.
без учета НДС -20% за 1 вагон

22083 (двадцать две тысячи восемьдесят три)
рубля 33 копейки

Соответствие документов,
представленных претендентом в
составе заявки, требованиям
документации о закупке

Состав документов заявки участника
соответствует требованиям документации о
закупке.

Заявка № 2
Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ООО «ЭКОРЕКС-МЕТАЛЛ»
ИНН: 5402040115,
КПП: 540201001,
ОГРН: 1185476004526
Адрес: г. Новосибирск, ул. Аэропорт, д. 2Б, офис
54

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП (малое предприятие)
Номер заявки при регистрации: 2
Дата и время подачи заявки: 15.12.2022 12:00
Стоимость выполнения Работ в руб.
без учета НДС -20% за 1 вагон

22300 (двадцать две тысячи триста) рублей 00
копеек

Соответствие документов,
представленных претендентом в
составе заявки, требованиям
документации о закупке

Заявка № 3
Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ООО «ФЕРРОКОМ»
ИНН: 0278070770,
КПП: 027801001,
ОГРН: 1020202769608
Адрес: г. Уфа, ул. Бабушкина, д. 25, кв. 7

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП (малое предприятие)
Номер заявки при регистрации: 3
Дата и время подачи заявки: 15.12.2022 16:51
Стоимость выполнения Работ в руб.
без учета НДС -20% за 1 вагон

19500 (девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00
копеек

3

Соответствие документов,
представленных претендентом в
составе заявки, требованиям
документации о закупке

Заявка № 4
Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ООО «ТРАНСЛОМ»
ИНН: 4345217731,
КПП: 770101001,
ОГРН: 1074345063198
Адрес: г. Москва, Большой Демидовский пер, д.
12, ком. 2

Статус субъекта МСП:  Не является субъектом МСП
Номер заявки при регистрации: 4
Дата и время подачи заявки: 16.12.2022 09:00
Стоимость выполнения Работ в руб.
без учета НДС -20% за 1 вагон

22300 (двадцать две тысячи триста) рублей 00
копеек

Соответствие документов,
представленных претендентом в
составе заявки, требованиям
документации о закупке

1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных претендентами в
составе заявок, приняты следующие решения:

Номер
заявки

Наименование претендентов
(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес) Решение

1.

ООО «ВТОРМЕТ»
ИНН: 5837043915,
КПП: 583501001,
ОГРН: 1105837001731
Адрес: г. Пенза, ул. Байдукова, д. 68А

Заявка соответствует
требованиям
документации о закупке.

2.

ООО «ЭКОРЕКС-МЕТАЛЛ»
ИНН: 5402040115,
КПП: 540201001,
ОГРН: 1185476004526
Адрес: г. Новосибирск, ул. Аэропорт, д. 2Б, офис 54

Заявка не соответствует
требованиям
документации о закупке.

3.

ООО «ФЕРРОКОМ»
ИНН: 0278070770,
КПП: 027801001,
ОГРН: 1020202769608
Адрес: г. Уфа, ул. Бабушкина, д. 25, кв. 7

Заявка соответствует
требованиям
документации о закупке.

4.

ООО «ТРАНСЛОМ»
ИНН: 4345217731,
КПП: 770101001,
ОГРН: 1074345063198
Адрес: г. Москва, Большой Демидовский пер, д. 12, ком.
2

Заявка соответствует
требованиям
документации о закупке.

1.4. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и
заключения заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии филиала
ПАО «ТрансКонтейнер» на Куйбышевской железной дороге следующие предложения:

4

1.5. Не допустить к участию в Размещении оферты следующего претендента:

Номер
заявки

Наименование
претендента(-ов)

(ИНН, КПП,
ОГРН/ОГРНИП, адрес)

Причина отказа в допуске к участию Размещения
оферты

2.

ООО «ЭКОРЕКС-
МЕТАЛЛ»
ИНН: 5402040115,
КПП: 540201001,
ОГРН: 1185476004526
Адрес: г. Новосибирск, ул.
Аэропорт, д. 2Б, офис 54

В соответствии с абзацем 2 пункта 14 Раздела 5
«Информационной карты», срок (период) условия и
место поставки товаров, выполнения работ, оказания
услуг:
- Место поставки товаров, выполнения работ, оказания
услуг и т.д.: Российская Федерация, г. Пенза,
Республика Башкортостан, г. Уфа.

Претендент в составе заявки предоставил Предложение
о сотрудничестве, где указано место выполнения
Работ/адрес местонахождения места демонтажа,
разборки и разделки вагонов: Самарская область, г.
Самара, ул. Земеца, 32.
Таким образом, заявка претендента не соответствует
требованиям о закупке в части несоответствия месту
поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг и
подлежит отклонению.

1.6. Допустить к участию в Размещении оферты следующих претендентов:

Номер
заявки

Наименование претендентов (ИНН,
КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)

Стоимость выполнения Работ в руб.
без учета НДС -20% за 1 вагон

1.

ООО «ВТОРМЕТ»
ИНН: 5837043915,
КПП: 583501001,
ОГРН: 1105837001731

Адрес: г Пенза, ул. Байдукова, д. 68А

22083 (двадцать две тысячи
восемьдесят три) рубля 33 копейки

3.

ООО «ФЕРРОКОМ»
ИНН: 0278070770,
КПП: 027801001,
ОГРН: 1020202769608

Адрес: г Уфа, ул Бабушкина, д. 25, кв 7

19500 (девятнадцать тысяч пятьсот)
рублей 00 копеек

4.

ООО «ТРАНСЛОМ»
ИНН: 4345217731,
КПП: 770101001,
ОГРН: 1074345063198

Адрес: г. Москва, Большой Демидовский
пер., д. 12, ком. 2

22300 (двадцать две тысячи триста)
рублей 00 копеек

1.7. На основании подпункта 3.7.8 документации о закупке признать Закупку
способом размещения оферты № РО-НКПКБШ-22-0011 состоявшейся;

5

1.8. В соответствии с подпунктами 3.6.4, 3.7.5 документации о закупке признать
победителями Размещения оферты ООО «ВТОРМЕТ», ООО «ФЕРРОКОМ», ООО
«ТРАНСЛОМ» и принять решение о заключении с ними договоров.

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) не позднее 3 дней с даты его
подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

Заместитель председателя ПРГ _________________________ Железина Ирина
Олеговна

Секретарь ПРГ _________________________ Панарина Юлия
Валерьевна

«____» _____________ 2022 г.

http://www.trcont.com/